
Grimpantes

 Vivaces

COULEUR 
Couleur variée
Bleu
Couleur variée
Rose 
Blanc
Bleu
Rose 
Blanc rose
Bleu
Bleu gris
Jaune, orange rouge
Blanc
Rose 
Bleu
Argenté
Bleu
Blanc
Jaune
Vert
Jaune orangé
Argenté
Argenté
Gris bleu
Argenté
Doré
Bleu violacé
Bleu

HAUTEUR 
40 - 50 cm
70 - 150 cm
150 - 200 cm
20 cm
10 cm
10 cm
60 cm
20 cm
80 cm
25 cm
25 cm
70 - 150 cm
25 cm
25 cm
40 cm
40 cm
70 cm
50 - 150 cm
150 cm
60 cm
30-60 cm
40 cm
10 cm
35 cm
45 cm
100 cm
10 cm

FLORAISON 
Eté à Automne 
Été 
Été 
Printemps
Printemps à Été 
Printemps à Été 
Été à Automne 
Printemps à Automne
Été 
Persistant
Été à Automne 
Été à Automne 
Printemps à Automne
Printemps à Automne
Persistant
Été
Printemps
Printemps à Automne
Toute l’année
Été
Été à Automne
Persistant 
Persistant
Été
Persistant
Été à Automne
Printemps

NOM
ACHILLÉE (Achillea)
AGASTACHE À FEUILLE D’ORTIE (Agastache urticifolia)
ROSE TRÉMIÈRE (Alcea rosea)
GAZON D’ESPAGNE (Ameria maritima)
PÂQUERETTE VIVACE (Bellis perennis)
CAMPANULE DES MURAILS (Campanula muralis)
ECHINACÉE POURPRE (Echinacea purpurea)
PÂQUERETTE DES MURAILLES (Erigeron karvinskianus) 
CHARDON BLEU DES ALPES (Eryngium alpinum) 
FÉTUQUE BLEU (Festuca glauca)
GAILLARDE (Gaillardia)
GAURA DE LINDHEIMER (Gaura lindheimeri)
GÉRANIUM ‘DREAMLAND’ (Geranium ‘Dreamland’)
GÉRANIUM ‘ROZANNE ’  (Geranium ‘Rozanne’)
IMMORTELLE D’ITALIE (Helichrusum italicum)
LAVANDE VRAIE (Lavandula angustifolia)
LUPIN BLANC (Lupinus albus)
CAMOMILLE MATRICAIRE (Matricaria chamomilla)
ROMARIN OFFICINAL (Rosmarinus officinalis) 
RUDBECKIE HÉRISÉE ‘PRAIRIE SUN’ (Rudbeckia hirta ‘Prairie Sun’)
SAUGE OFFICINALE (Salvia officinalis)
SANTOLINE FAUX CYPRÈS (Santolina chamaecyparissus)
ORPIN RÉFLÉCHI (Sedum reflexum)
OREILLE DE LAPIN (Stachys byzantina)
CHEVEUX D’ANGE (Stipa tenuissima)
VERVEINE DE BUENOS AIRES (Verbena bonariensis)
PETITE PERVENCHE (Vinca minor)

COULEUR 
Bleu 
Vert 
Jaune orangé 
Orange 

HAUTEUR 
0,45 à 10 m
1,50 m 
2 - 3 m
2,50 m 

FLORAISON 
Été à Automne 
Été 
Été 
Été

NOM
IPOMÉE (Ipomea) 
CONCOMBRE DU MEXIQUE (Melothria scabra) 
PLUME D’INDIEN (Mina lobata)
SUZANNE AUX YEUX NOIRS (Thumbergia alata)

Annexe



Annuelles

COULEUR 
Mélange
Orange
Bleu
Mélange
Rose, rouge, blanc
Violet
Mélange
Bleu, blanc, rose
Vert
Mélange
Bleu
Jaune orangé
Orange

HAUTEUR 
60 cm 
60 cm 
80 cm
70 cm
20 cm
50 cm
45 cm
40 cm
15-35 cm
30 cm
60 cm 
40 cm
30 cm

FLORAISON 
Été
Été
Été
Été
Été
Été
Été
Été
Été à Automne
Été
Été
Été
Été

NOM
MUFLIER (Antirrhinum majus)
SOUCI OFFICINAL (Calendula officinalis)
BLEUET DES CHAMPS (Centaurea cyanus)
COSMOS BIPENNÉ (Cosmos bipinatus)
ŒILLET DE CHINE (Dianthus chinensis)
MAUVE DES BOIS (Malva sylvestris)
TABAC D’ORNEMENT (Nicotina rustica)
NIGELLE DE DAMAS (Nigella damascena) 
BASILIC (Ocimum basilicum)
PÉTUNIA (Petunia) 
PHACÉLIE À FEUILLE DE TANAISIE (Phacelia tanacetifolia)
ŒILLET D’INDE ‘DISCO’ (Tagetes patula ‘Disco’)
CAPUCINE (Tropaeolum majus)

 Bisannuelles

COULEUR 
Violet
Vert
Vert, pourpre
Mélange
Vert
Blanc, rose, bleu
Jaune, blanc, rose
Mélange
Mélange

HAUTEUR 
30 - 45cm 
45 - 60 cm 
20 - 35 cm 
30 - 60 cm
1,5 à 2,5 m
20 - 30 cm
30 cm 
10 - 15 cm
30 cm

FLORAISON 
Été à Automne
Été à Automne
Automne à Printemps 
Printemps
Printemps à Hiver
Printemps
Printemps à Été
Toute l’année
Automne à Printemps

NOM
BETTERAVE ROUGE (beta vulgaris)
BLETTE (Beta vulgaris var cicla)
CHOUX FRISÉ (Brassica oleracea)
GIROFLÉE JAUNE (Erysimum cheiri)
FENOUIL (Foeniculum vulgare)
MYOSOTIS (Myosotis) 
PAVOT D’ISLANDE (Pavot nudicaule)
PRIMEVÈRE COMMUNE (Primula vulgaris)
PENSÉE DES JARDINS (Viola x ‘Wittrokiana’)

 Bulbes

COULEUR 
Mélange
Rose
Mélange
Bleu
Jaune, blanc
Mélange 

HAUTEUR 
10 cm
15 cm 
80 cm
10 cm
45 cm
40 - 60 cm

FLORAISON 
Printemps
Automne
Été
Printemps
Printemps
Printemps

NOM
CROCUS (Crocus)
CYCLAMEN D’EUROPE (Cyclamen purpurassens)
GLAÏEUL (Gladiolus)
MUSCARIS (Muscari)
NARCISSES (Narcissus)
TULIPE (Tulipa)



 Plantes interdites

• LES PLANTES ÉPINEUSES, URTICANTES, IRRITANTES OU TOXIQUES 
que ce soit par leurs fruits, leurs parties aériennes ou souterraines 
(euphorbes, digitale, datura, etc.) ;

• LES PLANTES LIGNEUSES 
(arbres et arbustes) en pleine terre ;

• LES PLANTES ENVAHISSANTES OU INVASIVES, 
notamment : renouées, bambous, herbe de la pampa, buddleia davidii, solidago, miscanthus ;

• LES PLANTES AROMATIQUES ET POTAGÈRES EN PLEINE TERRE ;

• LES PLANTES ILLICITES




